A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0041 – Assistência 

Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus dependentes – 

Elemento de Despesa 33.90.39.64.  

6.VALOR  

6.1. O valor total da contratação está estimado em R$ 43.245,00 (quarenta e três mil, 

duzentos e quarenta e cinco reais), por um período de 12 (doze) meses. 

6.2. O valor a ser pago para o profissional, por perícia realizada, será de R$ 1.201,25 (um 

mil, duzentos e um reais e vinte e cinco centavos) para a especialidade de psiquiatria e R$ 

1.012,43 (um mil e doze reais e quarenta e três centavos) para as demais especialidades.   

6.2.1. O valor a ser pago, para cada profissional (quando “PESSOA FÍSICA”), por perícia 

realizada, inclui o valor do INSS patronal (20%).  

6.3. Todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outro de